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سال بیستم      شماره ۴۵۸۴

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند رحمان به 
شماره شناسنامه ۳۱۱۹۱ صادره از تهران در مقطع کارشناسی پیوسته رشته 
مهندسی کشاورزی_ علوم و صنایع غذایی صادره از واحد دانشگاهی شهر 
قدس به شماره  ۰۳۲۵۹۶۸ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . 

از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهر 
قدس به نشانی شهر قدس- میدان قدس- انتهای بلوار شهید کلهر دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد شهر قدس ارسال نماید .

چالش عضویت سوئد در ناتو
 پس از آغاز عملیات نظامی روسیه در منطقه دونباس و آغاز جنگ اوکراین، دولت های 
سوئد و فنلاند رویکرد عدم تعهد نظامی خود در قبال ناتو را تغییر داده و خواستار عضویت 
در این ائتلاف نظامی شدند. فنلاند در ماه آوریل به ناتو ملحق شد اما دولت ترکیه به  دلیل 
نگرانی های امنیتی همچنان مانع عضویت سوئد در این ائتلاف نظامی می شود. استکهلم 
بار دیگر از ترکیه خواســت که دســت از مخالفت با این درخواست بردارد و پارلمان ترکیه 
روند تأیید درخواســت عضویت اســتکهلم در ناتو را شروع کند. سوئد اخیرا قانون جدیدی 
را برای ســخت تر کردن تأمین مالی یا حمایت از گروه های تروریســتی تصویب کرده که به 
ادعای اســتکهلم، این قانون به معنای اجرای تعهدات توافق نامه با ترکیه است.  «توبیاس 
بیلستروم»، وزیر امور خارجه سوئد، اعلام کرده «ما باور داریم آنچه را از ما انتظار می رفت، 
انجام داده ایم. اکنون زمان آن رسیده که پارلمان ترکیه روند تصویب عضویت سوئد در ناتو 
را آغاز کند. اســتکهلم همچنان امیدوار است که بتواند تا زمان نشست سران ناتو در (۱۱ و 
۱۲ جــولای-۲۰ و ۲۱ تیرماه) در لیتوانــی، به این ائتلاف نظامی بپیوندد. آزادی تجمعات در 
قانون اساسی گنجانده شده اما این طور نیست که هر چیزی که قانونی است، همیشه درست 

باشــد».  سوئد مدعی است به آخرین تعهد خود بر اساس تفاهم نامه امضاشده در مادرید 
برای برطرف  کردن نگرانی های امنیتی ترکیه درباره مسئله تروریسم عمل کرده و یک قانون 
ضدتروریسم جدید وضع کرده که از نخستین روز ماه میلادی جاری اجرا شده است. عضویت 
در ناتو، بی طرفی سوئد را که از زمان جنگ سرد وجود داشته است، تغییر خواهد داد و زمینه 
را برای گســترش ناتو در نزدیکی مرزهای روسیه آماده خواهد کرد. مسکو اعلام کرده است 
عضویت فنلاند و ســوئد یک تهدید برای این کشور محسوب می شود و به آن پاسخ خواهد 
داد. دیوان عالی این کشــور برای استرداد یکی از حامیان حزب کارگران کردستان (پ ک ک) 
که آنکارا آن را یک تشــکیلات تروریســتی می داند، به ترکیه چراغ سبز نشان داده است. در 
ماه جاری، آنکارا تأکید کرده سوئد باید تجمع ها و راهپیمایی های ضد ترکیه در استکهلم را 
سرکوب کند تا موافقت این کشور را کسب کند. ترکیه معتقد است سوئد به اعضای گروهک 
تروریستی «پ ک ک» پناه داده است. اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، در آخرین مواضع خود 
مدعی شــد سوئد نباید در نشست آتی ائتلاف ناتو در ماه آینده منتظر چراغ سبز آنکارا برای 
عضویتش باشد، مگر اینکه مانع برگزاری تجمعات ضد ترکیه ای در استکهلم شود. پس از 

درخواست فنلاند و ســوئد برای عضویت در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو)، ترکیه 
تأکید دارد این دو کشور منطقه نوردیک نباید از فعالان کُرد و حامیان پ ک ک حمایت کنند و 
باید افراد مظنون را به ترکیه بازگردانند. ترکیه منتظر نتایج اصلاحیه قانون اساسی و لایحه 
ضد تروریسم ســوئد بوده و بارها تأکید کرده سوئد باید به بندهای توافق نامه امضا شده در 
«نشســت مادرید» عمل کند.  «نعمان کورتولموش»، رئیس پارلمان ترکیه نیز تأکید دارد تا 
زمانی که اســتکهلم به تعهدات خود به منظور مبارزه با تروریسم عمل نکند، ترکیه الحاق 
ســوئد به ناتو را تایٔید نخواهد کرد. پارلمان ترکیه از ســوئد انتظار دارد به تعهدات خود در 
مبارزه با تروریســم که در تفاهم نامه مادرید که در ژوئن ســال گذشــته در حاشیه نشست 
ناتو امضا شــد، عمل کند؛ در غیر این صورت، آنکارا با الحاق ســوئد به این ائتلاف موافقت 
نخواهد کرد. «اگرچه تصویب قانون ضد تروریسم در سوئد را مثبت می دانیم اما برای اجرای 
آن اقدامات مشــخصی لازم اســت؛ در غیر این صورت، ما درخواست الحاق سوئد را تأیید 
نخواهیم کرد».  ترکیه و مجارستان تنها کشورهای عضو ناتو هستند که هنوز پیشنهاد سوئد 
را برای پیوستن به ائتلاف ناتو تصویب نکرده اند. طبق مفاد ناتو، موافقت همه اعضای این 

ائتلاف نظامی برای عضویت کشــورهای جدید در ناتو الزامی است. می توان به اعتراضات 
اخیر در پایتخت سوئد و هتک حرمت قرآن و همچنین روابط با پ ک ک به عنوان دلایلی که 
مانع تأیید درخواست استکهلم شــده است،  اشاره کرد.  برخی از جناح ها و شخصیت های 
سیاســی ترکیه از دولت این کشــور می خواهند تا از پیوستن ســوئد به ناتو جلوگیری کنند؛ 
چرا که گسترش این ائتلاف برای ترکیه خطرناک بوده و توسعه ناتو به هر جهت تهدید ترکیه 
را تشدید خواهد کرد. ناتو منبع تهدیدی علیه ترکیه است. پذیرش سوئد در ناتو برای وحدت 
ملی و تمامیت ارضی ترکیه بسیار خطرناک است. ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو، با حمایت 
از پیوستن سوئد به ناتو، اعتقاد دارد این کشور نگرانی های ترکیه را برطرف کرده و آماده است 
تا به این اتحاد نظامی بپیوندد. بســیاری از اعضای ائتلاف ناتو امید دارند ترکیه در آســتانه 
نشست این ائتلاف، با عضویت سوئد در ناتو موافقت کند. گفته می شود آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجه آمریکا، با هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه، در مورد مسائل منطقه ای و اهمیت روابط 
دوجانبــه آمریکا و ترکیه از جمله همکاری دیرینه دفاعی دو کشــور، گفت وگو و بر اهمیت 

وحدت در ناتو و لزوم پیوستن سوئد به ائتلاف ناتو تأکید کرده است.

دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین الملل
محمود فاضلی

رئیس جمهوری آمریکا چند روز پس از ســفر وزیر خارجه اش به 
چین، میزبان نخســت وزیر هند رقیب منطقه ای پکن بود و استقبال 
گسترده ای از نارندرا مودی به عمل آورد، به طوری که اعتراض هایی 
را در آمریــکا برانگیخت. مســائل اقتصادی دوجانبــه، بحران های 
بین المللــی و نگرانی هــای مشــترک درباره چیــن، از موضوع های 
محــوری گفت وگوهای بایدن و مودی بــود. بایدن در یک کنفرانس 
مطبوعاتی مشترک با نخست وزیر هند گفت مشارکت کنونی با دهلی، 
«قوی تر، نزدیک تر و پویاتر از هر زمان دیگری در تاریخ است» و روابط 
اقتصادی در حال «رونق» اســت. به گفتــه رئیس جمهوری آمریکا، 
حجم مبادلات تجاری میان دو کشور در یک دهه گذشته بیش از دو 
برابر شــده است. روابط هند با چین، از سه سال پیش بر سر اختلاف 
مرزی در هیمالیا که به کشته شدن ۲۰ سرباز هندی و دست کم چهار 
چینی انجامید، به شدت آســیب  دیده است. رئیس جمهوری آمریکا 
همچنین در مراســم رســمی و خوشــامدگویی به نخست وزیر هند 
گفت: «مدت هاســت که باور دارد روابط میان ایالات متحده و هند، 
یکــی از روابط تعیین کننده قرن بیســت و یکم خواهد بود». با وجود 
خوش بینی هــای بایدن، واقعیت این اســت که هند و ایالات متحده 
رویکردهای کامــلا متفاوتی درباره تداوم بحــران در اوکراین دارند. 
هند از معدود کشــورهای بزرگ جهان بــود که به قطع نامه مجمع 
عمومی سازمان ملل در محکومیت حمله نظامی روسیه به اوکراین، 
در فوریه ســال ۲۰۲۲، رأی مثبت نداد. روزنامه وال اســتریت ژورنال 
در گزارشــی نوشــت به نظر می رســد نگرانی های مشــترک درباره 
سیاست های پکن نســبت به نگرانی   درباره عقب نشینی های دولت 
هند از ارزش های دموکراســی، در اولویت بالاتری قرار گرفته است. 
به نوشته وال اســتریت ژورنال، نخست وزیر کنونی هند بین سال های 
۲۰۰۵ تا ۲۰۱۴، به دلیل شورش هایی که علیه جمعیت مسلمان هند 
در ایالت گجرات در زمان مدیریت او رخ داد، از ورود به ایالات متحده 
منع شــده بود. در همین حال نخست وزیر هند سعی کرد اتهام هایی 
را که علیه دولت او مطرح شــده اســت، رد کند و گفت اقدام های 
دولت او مبتنی بر اصول دموکراســی اســت و هیچ تبعیضی وجود 
نــدارد. با این همه، دولت مودی در طیف گســترده ای از موضوعات 
مانند انرژی، فناوری های پیشــرفته و تغییرات آب و هوایی، با ایالات 
متحده همکاری می کنــد. وال اســتریت ژورنال در بخش دیگری از 

گزارشی که هم زمان با برگزاری مراسم استقبال در کاخ سفید منتشر 
شد، نوشت: «هرچند نیمی از آمریکایی ها در مجموع دیدگاه مثبتی به 
هند و سیاست های دهلی دارند  اما از هر ۱۰ آمریکایی تقریبا یک نفر 

هیچ چیز درباره نخست وزیر کنونی هند و رویکردهای او نمی  داند».
پیمان های امنیتی و دفاعی

در حالی که هند به سیاست خارجی غیرمتعهد خود پایبند است، 
در بحبوحه تنش های فزاینده با چین، به ایالات متحده نزدیک تر شده 
اســت و از زمــان روی کار آمدن بایدن، آمریــکا در تقویت همکاری 
دفاعــی و امنیتی با دهلی نو، از جمله احیای گــروه امنیتی «کوآد» 
شــامل هند، ژاپن و استرالیا، ســرمایه گذاری کرده است. به گزارش 
رویترز، وزارت دفاع هند خرید هواپیماهای بدون سرنشــین مســلح 
(MQ-9B Seaguardian) از آمریــکا را تصویــب کرده اســت. هند 
۳۱ پهپاد از این نوع را به ارزش حدود ســه میلیــارد دلار خریداری 
خواهد کرد. هند و چین دچار اختلاف های مرزی حل نشده ای هستند 
که آخرین بــار در ماه می ۲۰۲۰، با درگیری نیروهــای چین و هند در 
دره گالوان و کشته شــدن ۲۴ ســرباز از دو طرف، به خشونت کشیده 
شــد. از آن زمان، دو کشــور حدود ۶۰ هزار ســرباز را در نزدیکی مرز 
نگه داشــته اند. مقامات آمریکایی می گویند که این درگیری ها باعث 
شــده هند تمایل بیشتری برای همکاری با واشــنگتن داشته باشد. 
یــک مقام آمریکایی گفت: «پهپادها به هند اجازه می دهند عملیات 
اطلاعاتی، نظارتی و شناســایی خود را تقویت کند». همچنین بایدن 
و مــودی قراردادهایی را در حوزه نیمه هادی ها با هدف بهره بردن از 
یارانه های دولت هند که برای جذب صنعت فناوری های پیشــرفته 
به این کشور طراحی شــده اند معرفی کردند. «میکرون تکنولوژی»، 
شرکت تراشه ســاز آمریکایی اعلام کرد برای ساخت یک کارخانه در 
ایالــت گجرات که اولین کارخانه آن در هند خواهد بود  و مونتاژ یک 

تراشه جدید ۸۲۵ میلیون دلار سرمایه گذاری خواهد کرد.
میکــرون گفت که با حمایت دولت مرکزی هند و ایالت گجرات، 
کل ســرمایه گذاری در این کارخانه ۲.۷۵ میلیارد دلار خواهد بود. از 
این مقدار ۵۰ درصد را دولت مرکزی هند و ۲۰ درصد را ایالت گجرات 
تأمین خواهد کرد. همچنین «ویکرام ســولار»، شرکت هندی سازنده 
پنل های خورشــیدی، اعلام کرد تا ۱.۵ میلیارد دلار در زنجیره تأمین 
انرژی خورشیدی ایالات متحده ســرمایه گذاری خواهد کرد و افزود 

این کار را سال آینده با احداث کارخانه ای در کلرادو آغاز می کند.
این کارخانه که اولین مورد از مجموعه کارخانه هایی خواهد بود 
که قرار اســت در سال های آینده در سرتاســر آمریکا ایجاد شود، به 
ایالات متحده بــرای رقابت با چین در بخش تولید انرژی پاک کمک 
خواهد کــرد. واحد هوافضای کمپانــی آمریکایی «جنرال الکتریک» 
اعــلام کرد برای تولید موتورهای جت جنگنــده برای نیروی هوایی 
هند، با «هندوســتان اِروناتیکس» به توافق رســیده است. براساس 
این توافق، قرار اســت موتورهای F414 GE تولید شوند که به عنوان 
نیروی مولــد جت های جنگنــده Tejas به کار می روند. مشــارکت 
دو کشــور در پروژه های فضایی نیز از دیگــر برنامه های رهبران هند 
و آمریکا بود و نخســت وزیر هند در جریان دیدار با رئیس جمهوری 
آمریکا اعلام کرد کشورش به پروژه «آرتمیس» آمریکا برای اکتشافات 
فضایی می پیوندد. براساس این قول و قرار، سازمان های فضایی هند 
و آمریکا در ســال ۲۰۲۴ یک مأموریت مشــترک در ایستگاه فضایی 
بین المللی برگزار خواهند کرد. استقبال گسترده جو بایدن از ناراندرا 
مودی و برپایی ضیافت شام به افتخار او، در حالی صورت می گیرد که 
وضعیت نقض حقوق بشر در شبه قاره هند بیش از هر زمان دیگری 
انتقاد سازمان های حقوق بشری را به دنبال داشته است. سازمان عفو 
بین الملل می گوید جو بایدن، با چنین استقبالی از مودی، مشروعیت 
نهاد ریاست جمهوری ایالات متحده را به چالش می کشد. در دوران 

تصدی مودی، یعنی از ماه می  سال ۲۰۱۴ به این سو، مسلمانان هند 
و سایر اقلیت های این کشور، به ویژه سیک های ایالت پنجاب، شدیدا 
سرکوب شــده اند و دولت مودی نوعی ملی گرایی هندی موسوم به 
«هندوتوا» را گسترش داده است. حضور مودی و استقبال بی نظیر از 
او در ایالات متحــده با واکنش تند و منفی انجمن ها و اتحادیه های 
مســلمانان این کشور نیز روبه رو شده اســت. ادوارد میچل، معاون 
مدیر اجرائی شــورای روابط آمریکایی ـ ـاســلامی، موسوم به کاییر، 
به الجزیره گفت: «برگزاری مراســم ویژه شــام برای کسی که ناقض 
حقوق مسلمانان است، پذیرفتنی نیست». او می گوید ضیافت شام 

مراسمی نیست که هر رهبری در واشنگتن از آن برخوردار شود.
میچل تأکید کرد: «کاخ سفید چگونه می تواند به رهبری احترام 
بگذارد که یک متعصب آشکار ضد مسلمانان است؟ یک ایدئولوگ 
که روزنامه  نگاران را سانســور می کند و چشــمان خود را بر سرکوب 
مسلمانان می بندد؟ شــما می توانستید دست کم بدون برگزاری یک 

شام ویژه از هند و مودی استقبال کنید».
در حالی که گروه های مدافع حقوق بشــر مخالفت صریحشــان 
را با پذیرایی گســترده از نخســت وزیر هند و هیئت همراهش  بیان 
می کنند، بســیاری از کارشناسان سیاســت خارجی معتقدند دولت 
بایدن در درجه اول به فکر تقویت وزنه تعادلی بالقوه در برابر چین 
اســت که دولت فدرال ایالات متحده آن را قوی ترین رقیب جهانی 

خود به  حساب می آورد. سارنگ شیدور، مدیر مطالعات و پژوهشگر 
ارشد مؤسسه کوئینسی هم گفت: «تا زمانی که نگرانی مشترک آنها 
درباره چین پابرجاســت، روابط ایالات متحده و هند به رشــد خود 
ادامه خواهد داد». به گفته این تحلیلگر سیاسی، کاخ سفید راهبرد 
سیاست خارجی خود را براســاس دموکراسی و حقوق بشر تنظیم 
نمی کند.  به گفته شیدور، تنها اولویت واشنگتن «منافع ملی آمریکا» 
اســت. قدرت نظامی رو به رشــد چین و ادعاهای ارضی که پکن در 
ماه های اخیر در قبال جزیــره تایوان مطرح کرده، به جز آمریکا، مایه 
نگرانی کشورهای آسیایی و هم مرز با چین مانند فیلیپین، ویتنام، ژاپن 
و هند نیز شــده اســت. ایالات متحده به دلیل همین منافع مشترک 
ســعی دارد زنجیر اتحاد با این کشــورها را محکم تر از همیشه کند. 
سارنگ شــیدور می گوید: «چینی ها هم به دلیل افزایش ملی گرایی، 

هند را مهم ترین چالش منطقه ای خود می دانند».
واشنگتن و دهلی  همیشه مانند امروز به یکدیگر نزدیک نبوده اند؛ 
برای مثال در دوران جنگ سرد هند با اتحاد جماهیر شوروی رابطه 
بسیار نزدیکی داشت و به همان نسبت از ایالات متحده دور بود. هند 
در این دوران یکی از مهم ترین عوامل تشکیل «جنبش غیرمتعهدها» 
بــود و جواهر لعــل نهرو، نخســت وزیر وقت هنــد، در کنار جمال 
عبدالناصر، رهبر مصر و مارشال تیتو، رهبر یوگسلاوی، در تشکیل این 
سازمان در سال ۱۹۶۱ نقش بزرگی داشتند. اولین نشست این جنبش 

در بلگراد، پایتخت یوگسلاوی سابق، برگزار شد.
ایالات متحده نیز هنگام تشــکیل کشور پاکســتان، متحد اصلی 
اســلام آباد بود. دولت نیکسون در سال ۱۹۷۱ برای تضعیف هند که 
بسیار به مسکو نزدیک شده بود، دست به دامن چین مائوئیستی شد 
تا اجازه ندهد دهلی بیش از پیش در دامن مســکو بیفتد؛ اما با پایان 
جنگ سرد و رشد اقتصادی چین، اولویت واشنگتن کاملا تغییر کرد و 

دهلی به کلیدی ترین متحد آمریکا در آسیا تبدیل شد.
البته با وجود رابطه بســیار نزدیک هنــد و آمریکا، دهلی پس از 
جنگ اوکراین همچنان موضع خود را در قبال روســیه تغییر نداد و 
روابطش را با این کشــور حفظ کرد. با ایــن حال، تحریم های آمریکا 
و اتحادیه اروپا علیه مســکو باعث شد هند نتواند به راحتی گذشته 
مبادلات تجاری خود با روســیه را حفظ کنــد. از دیگر نکات جالب 
اینکه دهلی هرچند خریدار ســلاح از اروپا و آمریکاســت، همچنان 

بزرگ ترین واردکننده تسلیحات روسی در جهان محسوب می شود.
برخلاف بســیاری از متحــدان غربی هند، این کشــور همچنان 
مهم ترین خریدار نفت و گاز روســیه اســت. این در حالی اســت که 
ایالات متحده و اتحادیه اروپا در ماه های اخیر ســعی کرده اند قدرت 
مانور روســیه در بازار جهانی انرژی را محدود کنند. سارنگ شیدور، 
پژوهشگر، می گوید در ماه های اخیر، هند نیز مانند چین خیلی خوب 

بازی کرد و از دشمنی روسیه با غرب بیشترین سود را برد.

نزدیکي هند و آمریکا در سایه رقابت مشترك با چین

فرش قرمز بایدن براي مودي

فقط چین نیســت که به خاطر جلوگیری از تشــدید تنش با آمریــکا، در تلاش برای 
دســتیابی به تفاهم با آن کشور اســت؛ آمریکا نیز پس از کامیابی در فرو بردن ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روســیه در باتلاق اوکراین، ناگزیر اســت به سمت تنش  زدایی با 
دومین اقتصاد بزرگ جهان گام بردارد. رئیس جمهوری روسیه که هرازچندگاهی مجبور 
می شود سلاح هسته ای را یادآوری کند که قادر به استفاده از آن نیست، دیگر نمی تواند 
بدون حمایت غیرمســتقیم چین به جنگی که علیه اوکراین و مردم آن آغاز کرده است، 
ادامه دهد. پس از حمله روسیه در اوکراین، اکنون در آمریکا و چین این ذهنیت به وجود 
آمده اســت که چگونه می توان با واقعیت های جدید بین المللی سازگاری کرد. ناکامی 
روســیه در جنگ اوکراین بســیاری از تصورات و پندارها را از میان برداشت؛ به ویژه اینکه 
بهبود عملکرد ارتش روســیه نتوانســت مانع ضدحمله اوکراین شود. این شکست، در 
گام نخســت، این تصور و اندیشه را از بین برد که روســیه می تواند در دنیای چندقطبی 
جایگاهــش را به عنوان یک قطب قدرت در عرصه بین المللی بازگرداند. ولادیمیر پوتین 
با این اندیشــه که می تواند شکوه اتحاد جماهیر شــوروی را بازگرداند، اشتباهی مرتکب 
شــد. همین بود که خیلی زود پرده از این واقعیت برداشته شد که کشوری مانند روسیه 
نمی توانــد نقش یک قطب بین المللی را ایفا کند؛ زیرا صرف نظر از ثروت نفت، گاز، مواد 
خام و منابع معدنی مهم برای استفاده در صنایع پیشرفته، اقتصاد روسیه از اقتصاد ایتالیا 
کوچک تر اســت. به صراحت می توان گفت که پوتین از فروپاشــی اتحاد جماهیر شوری 

درسی نیاموخت و نمی خواهد عوامل این فروپاشی را به طور جدی بررسی کند.
سفر آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، به پکن اهمیت اقتصاد و میزان تأثیر آن 
بر سیاســت را به خوبی آشــکار می کند. بلینکن به چین- که دومین اقتصاد بزرگ جهان 
محسوب می شود- رفت تا به جای حرکت به سمت درگیری با پیامدهای بسیار خطرناک 
برای سراسر جهان، با آن کشور به تفاهم برسد. آمریکا به  علت حجم چشمگیر مبادلات 
تجاری اش با چین هرگز نمی خواهد با آن کشــور وارد درگیری شود. نه آمریکا می تواند 
چین و نقش جهانی آن را نادیده بگیرد و نه چین قادر است از رویارویی با بازارهای آمریکا 
و اروپا  که به روســیه اجازه پیروزی در اوکراین نمی دهند، بپرهیزد. در عین حال کشورهای 
اروپایی می دانند اگر حمایت آمریکا و مقاومت مردم اوکراین به رهبری  ولودیمیر زلنسکی 
نبود، اروپا هرگز نمی توانست با ارتش روسیه در اوکراین مقابله کند. آمریکا سعی خواهد 
کرد وضعیــت جهان را در هماهنگی با چین ترتیب دهد؛ چینی که انتظار می رود حد و 

حدود کارهایی را که می تواند و نمی تواند بکند، بداند؛ به ویژه در منطقه ای که ائتلاف های 
جدیدی د رحال ظهور است تا از خطر گسترش نفوذ چین و جاه طلبی های آن جلوگیری 
کند. تردیدی نیست که شی جین پینگ، رئیس جمهوری چین، آن قدر ساده لوح نیست که 
چنیــن توهمی در ذهنش خطور کند که پول چین (یوان) به زودی جایگزین دلار خواهد 
شــد. تنها کاری که رئیس جمهوری چین می تواند در شرایط کنونی بکند، این است که از 
معضلی که ولادیمیر پوتین در آن قرار گرفته اســت، بهره برداری کند تا کشــورش انرژی 
مورد نیاز خود را از نفت و گاز روســیه با ارزان تریــن قیمت  و در ازای ارزی که برای پکن 
فراخور باشــد، به دســت آورد. همچنین  رئیس جمهوری چیــن می داند که هدف گروه 
بریکس، یعنی گروه کشورهایی که می خواهند در سطح جهان به عنوان قدرت اقتصادی 
ایفای نقش کنند، فقط این نیست که در برابر آمریکا ایستادگی کنند؛ زیرا پنج کشور عضو 
بریکس- برزیل، روسیه، چین، هند و آفریقای جنوبی- را منافع متعددی به یکدیگر پیوند 
می دهد. البته منافع مزبور مرزهای مشــخصی دارد و مهم تر از همه، وجود رقابت بین 
این کشورها است. از ســوی دیگر، بین چین و هند حساسیت های متقابلی وجود دارد و 
همین امر باعث شد هند رزمایش های مشترکی با ژاپن برگزار کند و نگرانی خود را درباره 
هرگونه گســترش نفوذ چین  که به زیان کشــورهای منطقه، به ویژه در دریا  منجر شــود، 
پنهان نکند. البته فقط ژاپن نیســت که در برخورد با چین محتاطانه عمل می کند. علاوه 
بر هند، کشــورهای کره جنوبی و اســترالیا نیز نمی توانند مراقب اقدام های چین نباشند؛ 

از جمله تمایل آن برای کنترل تایوان به عنوان بخشی جدایی ناپذیر از قلمرو چین. تجربه 
هنگ کنگ، که در چارچوب توافق با بریتانیا به چین بازگردانده شد، باعث کاهش اعتماد 
به هدف ها و تصمیم های رهبری چین می شود؛ به ویژه اینکه چین درباره آینده هنگ کنگ 
و حفظ دموکراســی در آن از بســیاری از وعده ها و تعهداتش ســرپیچی کرده اســت. 
هنگ کنگ در ســال ۱۹۹۷ به چین بازگردانده شد؛ اما نتوانســت آزادی های فردی را که 
در دوران حکومــت بریتانیا از آن برخوردار بود، حفظ کند. البته نگران کننده ترین موضوع 
درباره چین  که در پرتو تحمیل سیاست تک فرزندی به مدت چند دهه با مشکلات داخلی 
بزرگی مواجه است، روابط مشکوک آن با کشوری مانند کره شمالی است. جهان می داند 
در حالی که مردم کره شــمالی از گرسنگی در فشارند، کیم جونگ اون،  رهبر کره شمالی، 

مشغول توســعه تسلیحات و موشــک ها و صادرات فناوری مخرب به کشورهای دیگر 
اســت. آمریکا و چین جز کنارآمدن با یکدیگر چاره ای دیگــر ندارند؛ به ویژه اینکه دولت 
آمریکا در حیرت اســت که چگونه می تواند خــود را از باتلاق جنگ اوکراین نجات دهد. 
واقعیت مســلم این است که پس از جنگ اوکراین  که ســرانجام به پایان خواهد رسید، 
جهان هرگز مانند گذشــته نخواهد بــود. در حالی  که چین و آمریکا خــود را برای عصر 
پســاجنگ اوکراین آماده می کنند، آمریکا بر این باور اســت که شی جین پینگ، ولادیمیر 
پوتین نیســت و رهبری چین چشم انداز درستی برای آگاهی از میزان نگرانی های داخلی 

کشوری دارد که به منبع نگرانی بیشتر همسایگانش تبدیل شده است.
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